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      Minister  

Spraw Wewnętrznych  
i Administracji 
 
za pośrednictwem 
 
Wojewody Pomorskiego 
 
Wnioskodawca: Rada Miejska w Kwidzynie 
 
 
 

WNIOSEK 

o dokonanie zmiany granic administracyjnych Miasta Kwidzyna przez włączenie do miasta 

obrębu ewidencyjnego Bądki z Gminy Gardeja  

 

 

Rada Miejska w Kwidzynie, przychylając się do woli mieszkańców miejscowości Bądki 

połoŜonej w Gminie Gardeja w województwie pomorskim wnioskuje o przyłączenie obrębu 

ewidencyjnego Bądki do granic administracyjnych Miasta Kwidzyna. Łączna powierzchnia obrębu 

wynosi 1.041,6951 ha. 

 

Uzasadnienie 

 

Rada Miejska w Kwidzynie, mając na uwadze oczekiwania mieszkańców miejscowości Bądki, 

podjęła uchwały o przystąpieniu do prac zmierzających do sporządzenia wniosku dotyczącego 

powiększenia granic administracyjnych Miasta Kwidzyna. Zakres wnioskowanej zmiany granic 

uzasadniają uwarunkowania przestrzenno-infrastrukturalne, gospodarcze, społeczne i historyczne. 

Projekt uwzględnia równieŜ oczekiwania mieszkańców Kwidzyna, czego wyrazem są wyniki konsultacji 

społecznych, w których zdecydowana większość głosujących opowiedziała się za wnioskowanym 

poszerzeniem granic miasta.        

Kwidzyn jest miastem, w którym swoją siedzibę ma Starostwo Powiatowe. Rozwój gmin 

wchodzących w skład powiatu kwidzyńskiego jest ściśle związany z rozwojem Kwidzyna. Objęty 

wnioskiem teren bezpośrednio przylega do miasta. Przyłączenie obrębu ewidencyjnego Bądki, 

mieszczącego się w Gminie Gardeja, jest korzystne dla obu łączących się podmiotów. Mieszkańcy 

miejscowości Bądki wyrazili swój akces w postaci listy społecznej, w której jednoznacznie deklarują 

chęć przyłączenia do miasta.  
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Powodem, dla którego prawie 100% dorosłych mieszkańców opowiedziało się za tym 

zabiegiem jest racjonalizm, który przejawia się poprzez porównanie dokonań Gminy Miejskiej Kwidzyn 

w zakresie infrastruktury w ostatnich latach i sytuacji Bądek, które połoŜone są od Kwidzyna zaledwie 

o ok. 3 km.  

Mieszkańcy Bądek włączeni w organizm miejski oczekują wyrównania poziomu rozwoju 

infrastruktury. Przesłanki te wydają się być bardzo racjonalne i pragmatyczne. Interes mieszkańców 

Bądek nie budzi tu jakichkolwiek wątpliwości co do intencji.  

 

Kwidzyn - miasto o powierzchni wynoszącej ok. 22 km2 jest jednym z ośrodków 

podregionalnych województwa pomorskiego. Zamieszkuje go ponad 38 tys. mieszkańców. 

Społeczność miasta jest stosunkowo młoda. Co czwarty mieszkaniec miasta jest uczniem. 

Kwidzyn pełni rolę centrum administracji rangi powiatowej o silnej koncentracji funkcji 

usługowych i kulturalnych. Jest takŜe siedzibą kilkunastu banków, agencji celnych, biur spedycyjno-

handlowych oraz kancelarii adwokackich i biur notarialnych.  

Urząd Miejski w Kwidzynie jako jeden z pierwszych w Polsce uzyskał certyfikat  

ISO 9001.  

W mieście funkcjonuje prywatna wyŜsza uczelnia – Powiślańska Szkoła WyŜsza, kształcąca 

studentów w trybie studiów dziennych i zaocznych na kierunkach związanych z ochroną zdrowia, 

bankowością i finansami oraz zarządzaniem i administracją.  

W Kwidzyńskim Centrum Kultury dzieci i młodzieŜ bezpłatnie uczą się języków obcych 

i informatyki. Mają równieŜ zapewniony darmowy i powszechny dostęp do internetu. 

Miasto Kwidzyn postrzegane jest jako bardzo pręŜnie i dynamicznie rozwijający się ośrodek.  

W ostatnich latach stało się miastem przemysłowym, z dominującym przemysłem zaawansowanych 

technologii. Obecny potencjał gospodarczy Kwidzyna to wiele firm reprezentujących kapitał tak 

zagraniczny jak i rodzimy. Główne zakłady działające w mieście to przede wszystkim International 

Paper - Kwidzyn Sp. z o.o. reprezentujący przemysł celulozowo-papierniczy, Jabil Circuit Sp. z o.o. 

(dawne zakłady Philips Consumer Electronics Industries Poland Ltd.) – przemysł elektroniczny, a takŜe 

współpracujące z potentatami czy teŜ pracujące na własny rachunek BE&K Europe Kwidzyn,  

PPH „TOR - PAL” Sp. z o.o., WZPOW Sp. z o.o., Lacroix Sp. z o.o., Plati Polska Sp. z o.o.,  

Knauf Pack Sp. z o.o., Fabryka Plastików Pomerania Sp. z o.o., BM Polska Sp. z o.o., „MODEX”  

Sp. z o.o., MIX Sp. z o.o., KOMPAP S.A., PBP Celbud-Przemysłówka Sp. z o.o., ZEM POLMO, Nowa-Bis 

Spółka Jawna i inne.  

Staraniem władz samorządowych i wojewódzkich oraz przychylności Ministerstwa 

Infrastruktury, pod koniec 2009 roku ruszy budowa mostu na Wiśle w okolicach Kwidzyna. Most ten 

pozwoli na pełne skomunikowanie miasta i jego zaplecza infrastrukturalnego z siecią komunikacyjną 

kraju. W związku z tym pojawią się nowi inwestorzy, albowiem Kwidzyn, co zostało udokumentowane 

w wielu konkursach, jest miastem bardzo otwartym na asymilacje inwestycji oraz bardzo chętnie 

widzianym miejscem ewentualnych posadowień inwestycyjnych przez róŜnych inwestorów.  
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Zapewne znacznie większa liczba przedsiębiorców pojawiłaby się w mieście, gdyby wąskim gardłem 

nie były połączenia komunikacyjne.  

W związku z planowanymi inwestycjami drogowymi, naleŜy spodziewać się zwiększenia 

zainteresowania inwestorów terenami wokół Kwidzyna. Opinię o bardzo dobrej lokalizacji obiektów 

przemysłowych na tym terenie wyraziły juŜ istniejące zakłady produkcyjne. Opinia ta dotyczy równieŜ 

współpracy z władzami miasta. Wobec powyŜszego, miasto musi być przygotowane pod kaŜdym 

względem na nowe inwestycyjne wyzwania.  

Działania Samorządu Kwidzyna realizowane są w oparciu o wypracowany w drodze 

publicznych debat Program Strategicznego Rozwoju Miasta uchwalony w październiku 1995r.,  

oraz Program ZrównowaŜonego Rozwoju Kwidzyna - Lokalna Agenda 21. Jego pierwszym etapem  

był „Raport o Stanie Kwidzyna”, który w wyczerpujący sposób zaprezentował aktualną sytuację 

miasta.  

Kwidzyn jest miejscem atrakcyjnym dla inwestorów, otwartym na wszelkie inicjatywy. Stwarza 

niezbędne warunki rozwoju poprzez stosowanie systemu zachęt inwestycyjnych, na które zezwala 

system prawny kraju. Troską władz samorządowych jest kształtowanie korzystnej atmosfery dla 

rozwoju oraz stała poprawa warunków Ŝycia mieszkańców. Pomimo niezbyt atrakcyjnego połoŜenia 

geograficznego, samorząd kwidzyński swoimi działaniami doprowadził do znacznego oŜywienia 

gospodarczego i społecznego miasta. 

Konieczność powiększenia terytorialnego jest zatem zasadna dla dalszego jego harmonijnego 

rozwoju. 

Samorząd Kwidzyna we wspomnianej wcześniej strategii rozwoju, wyraźnie podkreślił wiodącą 

rolę małego i średniego biznesu. Miasto w dwóch kolejnych edycjach konkursu organizowanego przez 

Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej uzyskało tytuł „Miasta Przyjaznego Inwestorom”. 

Kwidzynianie uchodzą za ludzi przedsiębiorczych. Liczba osób fizycznych i prawnych 

podejmujących działalność gospodarczą wzrastała w Kwidzynie szybciej niŜ przeciętnie  

w kraju. Stopa bezrobocia rosła szybko, zwłaszcza do 1994 roku. Prywatny sektor handlu, drobnej 

wytwórczości i usług zdołał zasymilować część bezrobotnych. Zintensyfikowane działania samorządu, 

mające na celu wzrost przedsiębiorczości mieszkańców oraz przyciągnięcie jak największej liczby 

inwestorów, przyniosły długo oczekiwany efekt.  

Terytorialnie przyłączenie obrębu ewidencyjnego Bądki daje moŜliwość pozyskania nowych 

areałów dla potrzeb inwestycyjnych. MoŜliwości rozwojowe Kwidzyna ogranicza brak odpowiednich 

terenów pod inwestycje. 

W roku 1999 Miasto Kwidzyn zakupiło od Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa obszar 

o powierzchni ponad 41 ha połoŜony na terenie Gminy Gardeja bezpośrednio graniczący z Miastem 

Kwidzyn, by w przyszłości wykorzystać go jako potencjalny grunt dla przyszłych inwestorów. 

Przejawem tego jest zainwestowanie w drogę dojazdową do terenów inwestycyjnych, której koszt 

wyniósł 1,8 mln zł. Dodatkowo, dla udroŜnienia systemu komunikacji, wybudowano rondo za kwotę 

1,5 mln zł.   
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Inwestycje te wyraźnie poprawiły jakość komunikacji, a zarazem przybliŜyły moŜliwość 

połączenia Miasta Kwidzyna z obrębem ewidencyjnym Bądki.  

 W 2006r. na terenach sąsiadujących z obrębem ewidencyjnym Bądki utworzono Specjalną 

strefę Ekonomiczną. Aby mogą ona funkcjonować, samorząd Kwidzyna wyasygnował kwotę ponad  

5 mln zł na uzbrojenie tych trenerów. Wykonano m.in. wodociąg, gazociąg, rondo i drogę dojazdową.  

 Na przyłączonym obszarze, dzięki uzbrojonemu terenowi, mogą powstać nowe zakłady 

produkcyjne i pojawi się teŜ moŜliwość zaoferowania gruntów pod budownictwo mieszkaniowe.  

Występuje tu wspólnota interesów oparta na bardzo racjonalnych przesłankach. Pewne jest, 

Ŝe dla kaŜdej ze stron przyłączenie obrębu ewidencyjnego Bądki do Miasta Kwidzyna przyniesie 

wymierne skutki. Dlatego teŜ niniejszy wniosek wydaje się być w pełni racjonalny, ekonomicznie 

uzasadniony i wychodzący naprzeciw oczekiwaniom społeczności lokalnej.  

Proponowana zmiana granic nie pogorszy warunków działania Gminy Gardeja ani jej zdolności 

do realizacji zadań własnych. Miasto Kwidzyn przejmie zadania związane z utrzymaniem włączonego 

terenu oraz zrealizuje zadania inwestycyjne ułatwiające Ŝycie mieszkańcom. W związku z tym Gmina 

Gardeja przestanie ponosić koszty wykonywania powyŜszych zadań.  

Wniosek mieszkańców Bądek wynika z pełnego ich przeświadczenia o korzyściach, jakie  

zaistnieją w związku z tym przyłączeniem. JuŜ teraz zauwaŜamy proces fikcyjnego meldowania dzieci 

w Kwidzynie, by w wyniku tego miały one moŜliwość uczęszczania do kwidzyńskich szkół i przedszkoli. 

Formy aktywności Ŝyciowej i swoje potrzeby rozwoju mieszkańcy obrębu ewidencyjnego Bądki nadal 

zaspokajają w Kwidzynie: praca, szkoła, kultura, ochrona zdrowia, rekreacja, zakupy, migrując 

wahadłowo do miasta kaŜdego dnia. Zjawisko to jednoznacznie określa ich oczekiwania. Pewnym jest, 

Ŝe  dzieci zamieszkałe w obrębie ewidencyjnym Bądki nie mają warunków porównywalnych  

z tymi, jakie mają dzieci zamieszkałe w Kwidzynie. Trudno odmówić mieszkańcom obrębu 

ewidencyjnego Bądki racjonalnego myślenia tym bardziej, Ŝe i tak większa część mieszkańców 

znajduje zatrudnienie w zakładach objętych Specjalną Strefą Ekonomiczną.   

Od 1285 roku ziemia ta naleŜała do siostry Dytrycha Stango, a od 1293 jako właściciela 

wymienia się siostrzeńca Dytrycha - Henryka von Pantkow (z Piątkowa). Po jego rychłej śmierci, Ŝona 

Katarzyna załoŜyła na podstawie Prawa Chełmińskiego odrębną osadę Pankendorf  

(w źródłach jako: Panthcow, Pantkowe, takŜe Panckow), przekazując sołtysowi 5 wolnych łanów, 

prawo do karczmy, 1/3 kar sądowych, a chłopom 7 lat wolnizny. Po śmierci Katarzyny, wieś 

odziedziczyli jej synowie – Tomasz i Henryk. Pod koniec XIV wieku ostatni spadkobierca ziem sprzedał 

wieś bratu biskupa Jana I Mnicha. Po jego śmierci biskup Jan odkupił Pankendorf od swoich 

bratanków. 

Od XV wieku obok dawnej formy nazwy wsi pojawiła się nowa - Bantkow. Wojny polsko - 

krzyŜackie w XV i XVI wieku spowodowały wyludnienie wsi. W połowie XVI wieku wieś próbował 

ponownie zasiedlić starosta kwidzyński Absalon Reimann, w 1564 roku ksiąŜę Albrecht nadał 3 łany 

sołtysowi Mathiasowi Stoll, jako własność dziedziczną. 
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Z najwcześniejszych zachowanych źródeł pisanych wynika, Ŝe Bądki stanowiły część większej 

osady zwanej Otłowem. Od II połowy XVI wieku ziemię w Bądkach dzierŜawili lub nabywali  

na własność mieszczanie kwidzyńscy.   

Po wojnach śląskich (1740-1763) i wojnie siedmioletniej (1756-1763) król Fryderyk II osiedlał 

w Bądkach kolonistów, jako ludzi wolnych, na bardzo dogodnych warunkach. Akcja kolonizacyjna króla 

pruskiego nie przyniosła spodziewanych efektów. Wieś nadal była zbyt mało zaludniona. 

W 1797 roku we wsi funkcjonowała szkoła. W XVIII wieku w dolinie leśnej pod Bądkami 

odkryto źródło lecznicze, nigdy nie wykorzystane na szerszą skalę. Po uwłaszczeniu następuje wyraźny 

podział Bądek na dwie osady: folwark i wieś. W 1885 roku w obu miejscowościach było  

321 mieszkańców, a w roku 1910 osady liczyły 273 osoby. W roku 1939 w 75 gospodarstwach 

domowych mieszkało 347 osób. 

W 1938 roku nazwę wsi zmieniono na Pankendorf. 

Bądki z racji bezpośredniego sąsiedztwa z Kwidzynem, zawsze zdawały się być jego 

zapleczem. W 1972 otwarto komunalne wysypisko śmieci dla Kwidzyna, które działało do roku 2003. 

Od 1946 roku, w graniczącej z obrębem ewidencyjnym Bądki dzielnicy Kwidzyna – Miłosnej, działało 

Państwowe Stado Ogierów, w którym od 1952 roku zaczęła funkcjonować sekcja jeździecka,  

z czasem specjalizująca się we Wszechstronnym Konkursie Konia Wierzchowego (WKKW). Lasy 

Miłosnej, bezpośrednio sąsiadujące z obrębem ewidencyjnym Bądki, stały się terenem treningowym 

dla zawodników klubów sportowych, a takŜe jeźdźców rekreacyjnych. W 1960 roku tereny te były 

ośrodkiem przygotowań do Olimpiady w Rzymie. W 1977 roku teren graniczny obu miejscowości był 

wykorzystany jako trasa Mistrzostw Polski w WKKW. 

 Od 1993 roku Kwidzyn jest organizatorem zawodów motocyklowych, z których najwaŜniejsze 

imprezy odbywały się na terenach graniczących z obrębem ewidencyjnym Bądki. Gospodarzem 

imprezy jest Polski Związek Motorowy i Kwidzyński Klub Motorowy im. Jana Młynarskiego.  

W Kwidzynie zorganizowane zostały rundy Mistrzostw Europy Enduro w roku 2004 i 2006, a takŜe 

Mistrzostw Świata Enduro, które miały miejsce w Kwidzynie w 1993 i 2008 roku.  

Na początku lat siedemdziesiątych rozpoczęto budowę Zakładów Celulozy i Papieru  

w Kwidzynie. Inwestycja ta skutkowała duŜym napływem do Miasta Kwidzyna nowych mieszkańców, 

najczęściej ludzi wykształconych i przedsiębiorczych. TakŜe część mieszkańców obrębu ewidencyjnego 

Bądki znalazła pracę w tym i innych zakładach. 

 

Mając na uwadze powyŜsze, Rada Miejska w Kwidzynie uwaŜa, Ŝe istnieją przesłanki 

uwzględniające art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2001r. Nr 142, poz. 1591). Wnioskowana zmiana granic zapewni Miastu Kwidzyn terytorium moŜliwie 

jednorodne ze względu na układ osadniczy i przestrzenny, uwzględniający więzi społeczne, 

gospodarcze i kulturowe oraz zdolność wykonywania zadań publicznych. Przedstawione uzasadnienie 

oraz dołączone dokumenty potwierdzają zasadność wniosku. 
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ZwaŜywszy na przedstawione argumenty oraz spełnienie warunków proceduralnych, Rada 

Miejska w Kwidzynie uprzejmie wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku i dokonanie zmiany granic 

Miasta Kwidzyna.  

 
I.  Treść proponowanej zmiany. 

 Włączenie w granice administracyjne Miasta Kwidzyna obrębu ewidencyjnego Bądki o powierzchni  

 1.041,6951 ha. Przesłanką do podjęcia powyŜszej procedury jest strategia rozwoju związanego  

 z udostępnieniem terenów pod inwestycje.  

 

II. Stanowisko Rady Miejskiej w Kwidzynie. 

Rada Miejska w Kwidzynie stwierdza, Ŝe w przypadku przyłączenia obrębu ewidencyjnego Bądki  

w granice Miasta Kwidzyna zostaną spełnione wszelkie przesłanki o zapewnieniu Miastu Kwidzyn 

jednolitego terytorium ze względu na układ osadniczy i przestrzenny, który uwzględni więzi 

gospodarcze, społeczne i kulturowe.  

 

III. Podstawowe dane statystyczne o terenie objętym wnioskiem. 

1. liczba ludności: 

      obręb ewidencyjny Bądki – 327 osób 

      wieś Bądki – 174 osoby 

    2. powierzchnia – 1.041,6951 ha; obręb ewidencyjny Bądki, Gmina Gardeja, województwo  

         pomorskie 

    3. wyszczególnienie numerów wszystkich działek ewidencyjnych objętych wnioskiem: 

        200/18, 203/1, 203/4, 203/5, 226, 260, 276, 1/4, 15/2, 18/2, 22/8, 22/10, 23/2, 28/2, 29/3,   

        37/3, 45/1, 47/4, 195/1, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 6/1, 6/2,  

        6/4, 23, 24, 25, 56/1, 59/3, 84, 125/1, 165/8, 109, 165/1, 165/2, 165/3, 165/4, 169, 9/2,    

        10/4, 97/1, 97/2, 164/4, 127/4, 139/2, 26, 30, 51, 72, 124, 126/1, 126/2, 126/4, 137, 3/2,   

        4/1, 5/1, 7, 28, 29, 48, 49, 50, 81, 96/1, 96/2, 66/4, 42, 67, 69, 75/1, 100/1, 100/2, 61,  

        57/1, 57/3, 71/1, 130/2, 130/3, 71/2, 119/6, 101/1, 101/2, 125/2, 136, 164/1, 2/1, 3/5,  

        128/3, 140/3, 44, 45, 68, 75/2, 78, 56/2, 55/2, 10/6, 11/2, 160, 211, 18, 184, 198, 8/2,  

        39/1, 39/2, 57/2, 57/4, 60, 74, 87, 113, 134, 141, 151, 157, 162, 171, 177, 178, 194, 196,  

        201, 202, 204, 209, 117/2, 118/2, 4/2, 5/2, 6/5, 1/1, 1/3, 22/1, 22/3, 22/9, 22/11, 22/12,  

        120/1, 121/3, 14/1, 35, 54, 111, 112, 132/4, 294, 3/4, 52, 53, 107/1, 107/2, 121/1, 122/1,  

        64, 47/2, 36/2, 102/1, 102/2, 104/1, 104/2, 11/4, 11/5, 41, 75/3, 82, 108/1, 108/2, 132/10,  

        132/11, 132/12, 132/13, 132/14, 132/15, 132/16, 132/17, 133/1, 133/2, 133/3, 133/4,  

        13/2, 13/4, 117/3, 117/4, 55/1, 23/3, 127/1, 139/1, 118/1, 8/8, 8/9, 31, 32, 33, 36/1, 73/1,  

        73/2, 76, 135/1, 135/3, 132/7, 132/9, 47/1, 62/1, 62/2, 16/1, 34, 193/1, 193/2, 274, 257,  

        258, 270, 229, 248, 253, 218, 228, 249, 277, 278, 225, 264, 269, 224, 267, 234, 239, 243,  

        236, 237, 241, 235, 240, 242, 128/2, 140/1, 128/1, 275, 214, 265, 268, 233, 238, 244,  

        216, 230, 247, 217, 222, 281, 282, 256, 266, 219, 77, 83, 140/4, 86, 38/2, 192/6, 252,  
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        259, 261, 263, 254, 262, 200/14, 200/13, 200/17, 200/7, 200/19, 200/11, 200/8, 200/16,  

        200/6, 200/15, 220, 232, 245, 215, 231, 246, 255, 271, 58, 200/10, 200/12, 116, 17, 46,  

        11/8, 11/9, 11/10, 179/1, 179/2, 158, 159, 166, 172, 168, 8/3, 8/4, 9/1, 10/3, 59/2, 135/6,  

        176/3, 192/4, 22/2, 22/4, 192/5, 192/7, 22/5, 165/7, 119/2, 99, 115, 12, 27, 93/1, 93/2,  

        105/1, 105/2, 119/5, 119/7, 165/5, 200/9, 279, 126/5, 127/3, 114, 167, 13/1, 13/3, 106/1,  

        106/2, 110, 161, 163, 227, 272, 273, 223, 280, 138/3, 213, 221, 250, 66/2, 70, 150/1,  

        156/1, 195/2, 195/3, 197, 200/2, 200/5, 200/20, 200/21, 200/22, 200/23, 203/3,          

        212/1, 212/2, 85/3, 85/4, 91/1, 91/2, 103/1, 103/2, 90/1, 90/2, 92/1, 92/2, 79, 123, 121/5,  

        59/8, 251, 37, 38/1, 43, 66/3, 80, 180, 11/7, 121/4, 122/3, 10/5, 8/6, 98, 295, 59/6, 59/7,  

        65/1, 88/1, 89/1, 94/1, 95/1, 65/2, 121/8, 122/4, 121/7, 121/9, 11/6, 63/2, 63/3, 63/1,  

       40/3, 40/4, 88/2, 89/2, 94/2, 95/2, 2/2, 3/6, 135/5, 135/8, 135/9, 40/2, 164/3. 

 

    4. charakterystyka struktury gruntów:  

        a) drogi (dr) – 23,1205 ha  

        b) zabudowane – 17,2125 ha,  

            w tym: B – 3,7013 ha; B-PsII – 0,1747 ha; B-PsIII – 0,9216 ha; B-PsIV – 0,3151 ha;  

            B-RIIIa – 3,5378 ha; B-RIIIb – 2,5071 ha; B-RIVa – 0,7368 ha; B-RIVb – 4,0305 ha;  

            B-RV – 0,0722 ha; Bi – 1,2154 ha; 

        c) zurbanizowane niezabudowane (Bp) – 0,3331 ha 

        d) rekreacyjno- wypoczynkowe (Bz) – 0,2600 ha 

        e) uŜytki kopalne (K) – 0,2500 ha 

        f)  lasy – 317,7880 ha 

            w tym: Ls – 317,1880 ha; LsIV – 0,1600 ha; LsV – 0,4400 ha 

        g) zadrzewione i zakrzewione (Lz) – 8,2536 ha 

        h) łąki trwałe – 51,9300 ha 

            w tym: ŁIII – 1,2000 ha; ŁIV – 46,1700 ha; ŁV – 4,0900 ha; ŁVI – 0,4700 ha 

        i)  nieuŜytki (N) – 12,6757 ha 

        j)  pastwiska trwałe (PS) – 45,0528 ha 

            w tym: PsIII – 19,2249 ha; PsIV – 15,2679 ha; PsV – 7,4600 ha; PsVI – 3,1000 ha 

        k) orne – 551,3480 ha 

            w tym: RIIIa – 33,4678 ha; RIIIb – 241,9157 ha; RIVa – 177,3204 ha;  

            RIVb – 64,3495 ha; RV – 32,9146 ha; RVI – 1,3800 ha 

        l)  sady – 3,5162 ha 

            w tym: S-PsIII – 0,3400 ha; S-RIIIa – 2,3976 ha; S-RIIIb – 0,7318 ha; S-RIVa –  

            0,0468 ha 

        ł)  tereny róŜne (Tr) – 7,1900 ha 

        m) rowy (W) – 2,7647 ha 

 
5. Szacunkowe koszty wprowadzenia proponowanej zmiany: 
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    a) jednorazowe – 4.010.000 zł, w tym: 

edukacja przedszkolna (budowa przedszkola) 1.500.000 zł 
komunikacja miejska (wiaty autobusowe) 35.000 zł 
mała architektura (place zabaw, ławki parkowe, 
tablice informacyjne, pojemniki do segregacji, 
kosze na śmieci) 62.000 zł 
zakładanie zieleni (trawniki, sadzenie drzew i 
krzewów)    9.000 zł 
oświetlenie     1.000 zł 
dodatkowe oprawy świetlne   4.000 zł 
przeniesienie tablic    2.000 zł 
budowa chodników 320.000 zł 
budowa kanalizacji sanitarnej 2.077.000 zł 
prace geodezyjne oraz opracowanie 
dokumentacji związane z wprowadzeniem zmian 
do operatu ewidencji gruntów i budynków 60.000 zł 

     
b) stałe – 370.000 zł, w tym: 
         

pomoc społeczna:  zasiłki celowe i okresowe 50.000 zł 
świadczenia rodzinne 60.000 zł 
powyŜsze koszty mogą ulegać zmianie w zaleŜności od potrzeb i 
sytuacji finansowej mieszkańców   
edukacja przedszkolna 100.000 zł 
dowoŜenie uczniów do szkół 10.000 zł 
stypendia szkolne   10.000 zł 
komunikacja miejska (utrzymanie czystości i 
konserwacja wiat, przejazdy komunikacją 
miejską) 

 
45.000 zł  

mała architektura (place zabaw, ławki parkowe, 
tablice informacyjne, kosze na śmieci)   4.000 zł 
utrzymanie czystości i konserwacja (tablice, 
ławki, opróŜnianie koszy na śmieci, zbieranie 
papierów, odśnieŜanie dróg)  23.000 zł 
utrzymanie zieleni (koszenie trawników, 
sadzenie drzew i krzewów)    2.000 zł 
oświetlenie   5.000 zł 
drogi wewnętrzne gruntowe 50.000 zł 
utrzymanie chodników 10.000 zł 
zuŜycie energii   1.000 zł 

 

 

 

6. Wyniki konsultacji z mieszkańcami Miasta Kwidzyna. 

     Podstawą prawną do przeprowadzenia konsultacji była Uchwała Nr XXVII/168/09  

    Rady Miejskiej w Kwidzynie z dnia 26 lutego 2009r. o przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami  

    Miasta  Kwidzyna w sprawie zmiany granic administracyjnych Miasta. Zarządzeniem  

    Nr III/212/2009 Burmistrza Miasta Kwidzyna z dnia 13 marca 2009r. określono termin i zasady  

    przeprowadzenia konsultacji.  

      Konsultacje odbyły się w okresie od 27 marca 2009r. do 10 kwietnia 2009r.  

     Mieszkańcy Miasta Kwidzyna wyrazili swoją opinię poprzez zaznaczenie odpowiedzi  

     „TAK”, „NIE”, „WSTRZYMUJĘ SIĘ” na pytanie zawarte w karcie do głosowania:  
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     „Jestem za dokonaniem zmiany granic Miasta Kwidzyna polegającej na przyłączeniu  

     obszaru wsi Bądki, określonego w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/168/09 Rady  

     Miejskiej w Kwidzynie z dnia 26 lutego 2009r., do Miasta Kwidzyna.”  

         a) liczba osób uprawnionych do głosowania – 29.586 osób 

         b) liczba osób, które wzięły udział w konsultacjach - 501 osób 

         c) liczba oddanych głosów za - 491 

         d) liczba oddanych głosów przeciwnych - 8 

         e) liczba osób wstrzymujących się - 0 

         f) liczba głosów niewaŜnych – 2 

 

IV. Wykaz dokumentów załączonych do wniosku: 

1. Wniosek mieszkańców miejscowości Bądki o przyłączenie Bądek do Miasta Kwidzyna 

2. Zaświadczenie z dnia 26.03.2009r. Starosty Kwidzyńskiego potwierdzające zgodność danych 

wyszczególnionych w załączniku do Uchwały Rady Miejskiej w Kwidzynie z operatem ewidencji 

gruntów i budynków. 

3. Wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kwidzynie z dnia 6 lutego 2009r oraz  

z dnia 7 kwietnia 2009r. w sprawie podjęcia przez Radę Gminy Gardeja uchwały dotyczącej 

przeprowadzenia konsultacji w sprawie zmiany granic administracyjnych Miasta Kwidzyna.   

4. Uchwała Nr XXVII/168/09 Rady Miejskiej w Kwidzynie z dnia 26 lutego 2009r.  

o przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Miasta Kwidzyna w sprawie zmiany granic 

administracyjnych Miasta. 

5. Zarządzenie Nr III/212/2009 Burmistrza Miasta Kwidzyna z dnia 13 marca 2009r.  

w sprawie wyznaczenia terminu przeprowadzenia konsultacji oraz powołania i ustalenia zasad 

działania komisji ds. przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Miasta Kwidzyna  

w przedmiocie zmiany granic administracyjnych miasta. 

6. Protokół Nr 1 z posiedzenia Komisji do spraw Przeprowadzenia Konsultacji sporządzony w dniu 

23 marca 2009r. 

7. Protokół Nr 2 z przeprowadzonych konsultacji z mieszkańcami Miasta Kwidzyna w sprawie 

zmiany granic administracyjnych Miasta sporządzony w dniu 10 kwietnia 2009r.  

8. Uchwała Nr XIX/180/09 Rady Miejskiej w Kwidzynie z dnia 29 kwietnia 2009r. w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z wyników konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami miasta 

Kwidzyna  

w przedmiocie zmiany granic administracyjnych miasta Kwidzyna oraz wyraŜenia opinii. 

9. Uchwała Nr XIX/181/09 Rady Miejskiej w Kwidzynie z dnia 29 kwietnia 2009r. w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem o zmianę granic administracyjnych Miasta Kwidzyna. 

10. Mapa topograficzna w skali 1:50 000 z zaznaczonymi dotychczasowymi granicami Gminy 

Miejskiej Kwidzyn oraz Gminy Gardeja, siedzibami ich władz oraz proponowaną zmianą. 
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11. Opinia Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego potwierdzająca 

przebieg dotychczasowych granic gminy z rejestrem granic i powierzchni jednostek zasadniczego 

podziału terytorialnego kraju. 

12. Zaświadczenie Nr A.B. 7328/11/09 z dnia 6 lutego 2009r. wydane przez Urząd Gminy  

w Gardei dotyczące braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gardeja. 

13. Rejestr miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Miasta Kwidzyna. 

         

 

   

 
  

 


